Soluciones Renovables

SOLAR ENERGY

Nombre: Neto Teléfono: 6653937556
Potencia: 7-44 kW Fecha: 12 de Diciembre de 2025
Tarifa: 1A Nidmero de Servicio: 002221000636

woskwhprom,  FIEEENGE 6200

TU PRODUCCION CON 12 PANELES 1,994 kWh y pagas a CFE T3S
99.117% AL BIMESTRE  $6,155 en pesos

Con
paneles solares
pagaras al afio

Tu ahorro
econémico anual

Pagas actualmente
a la compainia
de energia

$37,262.00 MXN $332.00 MXN $36,930.00 MXN

AL ANO

POTENCIA CANTIDAD

MODULOS DE MODULOS

620 W 12

RETORNO DE INVERSION: 3.9 ANOS




enovaoles

SOLAR ENERGY

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 12 de Diciembre de 2025 27 de Diciembre de 2025

Folio No # 20250171

Neto
Tel: 6653937556
Email:
Cant. Concepto Precio Total

12 Canadian Solar N-type Bifacial 620W
1 SMA SPD ProTec T2 DC PVS

18 Everest

1 caja combinadora

1 material electrico

1 Growatt Inverter 6 kW

Subtotal $134,400.00

IVA $10,752.00

TOTAL (MXN)  $145,152.00

@ 6645682454 8 i.soberanes@yahoo.com @




Soluciones Renovables

SOLAR ENERGY
RETORNO DE INVERSION -

v

Ahorro Econémico Ahorro Econémico

Total

Nuevo Pago Ahorro Econémico

a CFE

Afo Pago Actual Beneficio fiscal

Anual Acumulado

1 $37,262.00 $332.00 $0.00 $36,930.00 $36,930.00 $-108,222.00
2 $38,379.86 $341.96 $0.00 $38,037.90 $38,037.90 $-70,184.10
3 $39,531.26 $352.22 $0.00 $ 39,179.04 $39,179.04 $-31,005.06
4 $ 40,717.19 $362.79 $0.00 $ 40,354.41 $ 40,354.41 $9,349.35
5 $41,938.71 $ 373.67 $0.00 $ 41,565.04 $ 41,565.04 $50,914.39
6 $43,196.87 $384.88 $0.00 $ 42,811.99 $ 42,811.99 $93,726.38
7 $44,492.78 $396.43 $0.00 $ 44,096.35 $ 44,096.35 $137,822.73
8 $ 45,827.56 $408.32 $ 0.00 $ 45,419.24 $ 45,419.24 $183,241.97
9 $47,202.39 $ 420.57 $0.00 $ 46,781.82 $ 46,781.82 $230,023.79
10 $ 48,618.46 $433.18 $0.00 $ 48,185.27 $ 48,185.27 $278,209.06
1 $50,077.01 $446.18 $0.00 $49,630.83 $ 49,630.83 $327,839.89
12 $ 51,579.32 $459.57 $0.00 $51,119.76 $ 51,119.76 $ 378,959.65
13 $ 53,126.70 $ 473-35 $0.00 $52,653.35 $52,653.35 $ 431,613.00
14 $ 54,720.50 $487.55 $0.00 $ 54,232.95 $54,232.95 $ 485,845.95
15 $56,362.12 $502.18 $0.00 $55,859.94 $55,859.94 $ 541,705.89
16 $58,052.98 $517.25 $0.00 $57,535.74 $57,535.74 $599,241.63
17 $59,794.57 $532.76 $0.00 $59,261.81 $59,261.81 $ 658,503.44
18 $ 61,588.41 $548.75 $0.00 $ 61,039.66 $ 61,039.66 $ 719,543.10
19 $ 63,436.06 $565.21 $0.00 $ 62,870.85 $62,870.85 $782,413.95
20 $ 65,339.14 $582.16 $0.00 $ 64,756.98 $ 64,756.98 $ 847,170.93
21 $67,299.32 $599.63 $0.00 $ 66,699.69 $66,699.69 $ 913,870.62
22 $ 69,318.30 $ 617.62 $0.00 $ 68,700.68 $ 68,700.68 $982,571.30
23 $71,397.85 $636.15 $0.00 $70,761.70 $70,761.70 $1,053,333.00
24 $73,539.78 $ 655.23 $0.00 $72,884.55 $72,884.55 $1,126,217.55
25 $ 75,745.97 $674.89 $0.00 $ 75,071.09 $ 75,071.09 $1,201,288.63

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversion del proyecto $145,152.00 [ Ahorro acumulado anual $
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O[llCiOﬂCS enovaﬁ(es
. s ’ SSOLAR ENERGY
Generacion de energia

[ Consumo actual kwh [l Generacion de energia kWh
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Generacion de energia 2,362.6 2,061.5 2,141.2 2,606.7 2,916.5 2,636.5
Consumo actual 1,705.0 1,780.0 1,730.0 1,750.0 1,640.0 1,645.0
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